[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	от
	30 января 2017 г
	№
	12

пгт.Яя
	Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению и стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего

     На основании Федерального закона от 12.01.1999 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», и коэффициента увеличения в размере 1,054 стоимости предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению и стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего с 01.02. 2017 года:
1. Определить стоимость предоставляемых, согласно гарантированного перечня услуг по погребению умерших с 01.02.2017 года в сумме  7230,93  рублей на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию  на случай временной нетрудоспособности   и в связи с материнством  на день смерти и умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию  на случай временной нетрудоспособности   и в связи с материнством  на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения  мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,  (приложение № 1).
2. Определить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего с 01.02.2017г. в сумме 7230,93 руб.  (приложение № 2).
3. Решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 29.12.2015 г. № 70 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению и стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по экономике и бюджету Герасименко Н.М.

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наше время» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2017 года.

	Председатель

Совета народных депутатов

Яйского муниципального района
	С.А.Иконников

	Глава Яйского

муниципального района
	                       Е.В.Мяленко

 Приложение №1
к решению Совета народных депутатов

 Яйского муниципального района

от 30 января 2017 года № 12
Стоимость услуг,

входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию  на случай временной нетрудоспособности   и в связи с материнством  на день смерти и  умерших,  не подлежащих обязательному социальному страхованию  на случай временной нетрудоспособности   и в связи с материнством  на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения  мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,  оказываемых муниципальным предприятием по оказанию ритуальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги (руб)

	2016г.
	2017г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	145,0
	153,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3048,0
	3212,6

	3.
	Перевозка тела, останков на кладбище
	1008,47
	1062,8

	4.
	Погребение
	2659,0
	2802,53

	ИТОГО
	6860,47
	7230,93

                  Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

 Яйского муниципального района

от 30 января 2017 года № 12
Стоимость услуг,

входящих в гарантированный перечень услуг по погребению невостребованных умерших, оказываемых муниципальным предприятием по организации ритуальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги (руб)

	2016г.
	2017г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	150,0
	150,0

	2.
	Облачение тела
	145,0
	160,0

	3.
	Предоставление гроба
	995,0
	1100,0

	3.
	Перевозка тела, останков на кладбище
	891,0
	950,0

	4.
	Погребение
	4679,46
	4870,93

	ИТОГО
	6860,46
	7230,93